
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 1306
г. В ы тегра

Об утверждении Порядка и условий 
предоставления меры социальной 
поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты

В соответствии с решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 27 сентября 2023 года № 669 «О 
мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной 
денежной выплаты» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления меры 
социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной 
выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году для граждан Российской 
Федерации, имеющих место жительства (место пребывания) на территории 
Вытегорского муниципального района, в добровольном порядке 
заключивших с 1 октября 2023 года контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях 
Специальной военной операции.

2. Первому заместителю руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района И.В. Перцеву:

2.1. организовать взаимодействие с Военным комиссариатом 
Вытегорского муниципального района (А.Н. Бахолдин) по предоставлению в 
Администрацию Вытегорского муниципального района следующих 
документов:

- заявлений о предоставлении единовременной денежной выплаты от 
граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место 
пребывания) на территории Вытегорского муниципального района, в 
добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
в условиях Специальной военной операции;

- выписок из приказов о заключении контракта о прохождении военной 
службы в Вооруженных силах Российской Федерации в условиях



Специальной военной операции, начиная с 01 октября 2023 года (с указанием 
фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, даты заключения 
контракта);

- сведений о поступлении на военную службу по контракту для 
дальнейшего участия в Специальной военной операции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

А.В. Скресанов



УТВЕРЖ ДЕН
постановлением 

Администрации района 
от 04.10.2023 № 1306

Порядок и условия 
предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления 

единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 
году для граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место 

пребывания) на территории Вытегорского муниципального района, в 
добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
в условиях Специальной военной операции (далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия 
предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 
году для граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место 
пребывания) на территории Вытегорского муниципального района, в 
добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
в условиях Специальной военной операции (далее соответственно - 
единовременная денежная выплата, военнослужащий).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно 
лицам, имеющим место жительства (место пребывания) на территории 
Вытегорского муниципального района, в добровольном порядке 
заключившим с 1 октября 2023 года контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях 
Специальной военной операции, начиная с 01 октября 2023 года, 
поступившим на военную службу и направленным для участия в 
Специальной военной операции.

По выбору военнослужащего единовременная денежная выплата может 
перечисляться иному лицу, указанному им в заявлении.

3. Для получения единовременной денежной выплаты 
военнослужащим в Администрацию Вытегорского муниципального района 
(далее -  Администрация района) предоставляются следующие документы:

а) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по 
форме с указанием реквизитов счета, открытого в кредитной организации, 
либо реквизитов банковской карты платежной системы «МИР» для 
перечисления единовременной денежной выплаты и согласие на обработку 
персональных данных согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

б) копия документа, удостоверяющего личность (страниц, содержащих 
сведения о личности и адресе регистрации, либо копия свидетельства о 
регистрации по месту пребывания);



в) выписка из приказа о заключении контракта о прохождении военной 
службы в Вооруженных силах Российской Федерации в условиях 
Специальной военной операции, начиная с 01 октября 2023 года (с указанием 
фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, даты заключения 
контракта);

г) сведения о поступлении на военную службу по контракту для 
дальнейшего участия в Специальной военной операции.

4. В день поступления Заявление со всеми необходимыми 
документами к нему, обязанность по предоставлению которых в 
Администрацию района возложена на военнослужащего, регистрируется в 
журнале по форме приложение № 2 к настоящему Порядку и далее 
передается в Финансовое управление Администрации Вытегорского 
муниципального района (далее -  Уполномоченный орган).

5. В случае непредоставления военнослужащим документов, 
указанных в подпунктах «в» и «г» пункта 3 настоящего Порядка, 
Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня регистрации 
заявления запрашивает их в Военном комиссариате Вытегорского 
муниципального района.

6. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) 
единовременной денежной выплаты принимается Администрацией района в 
форме постановления.

Ответственный специалист Уполномоченного органа в течение 1 
рабочего дня со дня получения документов и сведений, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка, готовит проект постановления Администрации 
Вытегорского муниципального района о предоставлении (отказе в 
предоставлении) единовременной денежной выплаты. Срок согласования 
проекта постановления составляет 1 рабочий день.

7. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной 
денежной выплаты являются:

а) отсутствие у военнослужащего регистрации по месту жительства 
(месту пребывания) на территории Вытегорского муниципального района;

б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 3 
настоящего Порядка;

в) представление документов, содержащих неполные сведения, 
необходимые для принятия решения о предоставлении единовременной 
денежной выплаты;

г) отсутствие права на получение единовременной денежной выплаты;
д) отсутствие военнослужащего в сведениях о поступлении на военную 

службу по контракту для дальнейшего участия в Специальной военной 
операции.

8. Копия постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района о предоставление единовременной денежной 
выплаты и заявление, указанное в подпункте «а» пункта 3 настоящего 
Порядка, с указанием платежных реквизитов передается Уполномоченным



органом в Централизованную бухгалтерию МКУ «МФЦ» для начисления в 
течение 1 рабочего дня со дня издания постановления.

9. Единовременная денежная выплата перечисляется военнослужащему 
Централизованной бухгалтерией МКУ «МФЦ» в течение 5 рабочих дней со 
дня поступления документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

10. Централизованная бухгалтерия МКУ «МФЦ» в течение 3 рабочих 
дней после перечисления единовременной денежной выплаты направляет в 
Уполномоченный орган подтверждение о произведенных выплатах.



Приложение № 1 
к Порядку

предоставления меры социальной 
поддержки в виде предоставления 
единовременной денежной выплаты в 
размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году 
для граждан Российской Федерации, 
имеющих место жительства (место 
пребывания) на территории
Вытегорского муниципального района, 
в добровольном порядке заключивших 
с 1 октября 2023 года контракт о 
прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в условиях Специальной 
военной операции

форма
Руководителю Администрации Вытегорского

муниципального района

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

проживающего по адресу:

(адрес места регистрации по месту жительства)

телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении единовременной денежной выплаты

Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в соответствии с 
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27 
сентября 2023 года № 669 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления 
единовременной денежной выплаты».



Данные документа, удостоверяющего личность: паспорт/военный билет

(ненужное зачеркнуть)

серия дата выдачи

номер дата рождения

кем выдан

СНИЛС

ИНН

Выплату прошу перечислить:

на мой расчетный счет / счет иного лица

(ненужное зачеркнуть) (фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица, телефон)

открытый в (карта «МИР»)

(наименование кредитной организации)

, если кредитная организация находится не г. Вытегра, то выплату прошу перечислить: 

на мой расчетный счет / счет иного лица

(ненужное зачеркнуть) (фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица, телефон)

открытый в (карта «МИР»)

(наименование кредитной организации)

Номер счета:

Корсчет



СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________

Проживающий (ая) по адресу:
(фамилия, имя, отчество)

__?
(адрес места жительства)

паспорт , выданный

даю согласие Администрации Вытегорского муниципального района на обработку 
моих персональных данных в целях предоставления мне меры социальной поддержки в 
виде единовременной выплаты, в соответствии с решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 27 сентября 2023 года № 669 «О мерах 
социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты».

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают 
данные, указанные в настоящем согласии, заявлении и представленных заявителем 
документах.

Действия с персональными данными включают в себя их обработку (сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение).

Обработка персональных данных автоматизированная (с использованием средств 
вычислительной техники) либо без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента его подачи до моего письменного отзыва данного 
согласия.

(дата) (подпись)



Приложение № 2 
к Порядку

предоставления меры социальной 
поддержки в виде предоставления 
единовременной денежной выплаты в 
размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году 
для граждан Российской Федерации, 
имеющих место жительства (место 
пребывания) на территории
Вытегорского муниципального района, 
в добровольном порядке заключивших 
с 1 октября 2023 года контракт о 
прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в условиях Специальной 
военной операции

форма

ФОРМА
ЖУРНАЛА ВХОДЯЩИХ ДОКУМЕНТОВ

Регистрационный
№

1

Дата поступления Ф.И.О. заявителя Перечень
документов

Дата передачи в 
Уполномоченный орган и 

подпись


